
   
 
 

1 
 

PORTARIA N.º 16.974, DE 14 DE JULHO DE 2025 

Designa comissão de contratação, em caráter especial. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica 
Municipal (LOM); 

CONSIDERANDO o que foi requerido via sistema informatizado (Memorando 
8.478/2025), em conformidade com o disposto no art. 6º, “L” e no art. 8º, §2º da Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 - Lei de Licitações e Contratos Administrativos e no Decreto 
nº 6.059, de 21 de dezembro de 2023, que regulamenta a aplicação da Lei Federal n° 14.133, 
de 2021, no âmbito do Poder Executivo do Município de Nova Esperança, especialmente em 
seu art. 5º, §4º; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores públicos municipais abaixo relacionados, como 
membros da Comissão de contratação, em caráter especial, com a função de receber, 
examinar e julgar os documentos relativos ao processo licitatório cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) 
para locação de licença software de registro eletrônico, com hospedagem em nuvem, 
migração de dados, capacitação, manutenção e suporte técnico destinado à Regulação da 
Atenção Ambulatorial Especializada (AAE), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e 
Policlínica, e, promover os demais atos que se fizerem necessários no âmbito de sua 
competência, especialmente acompanhar e avaliar a prova de conceito: 

I - Presidente:  
Suzeti Yuriko Yamamoto 
Cargo Efetivo: Bioquímico/Farmacêutico  
Matrículas: 1807/2592 
Qualificação: Farmacêutica. Tecnólogo em Gestão Pública. Especialista em Gestão 
de Saúde. 

II - Membros:  
a) João Paulo dos Santos Silva 
Cargo Efetivo: Técnico em Informática 
Matrícula: 3502 
Qualificação: Especialista em Gestão de TI 

b) Gustavo Stella Santos 
Cargo Efetivo: Técnico em Informática 
Matrícula: 4694 
Qualificação: Graduando em Engenharia de Software 



   
 
 

2 
 

c) Luciana Oliveira Alves de Souza Aguero 
Cargo Efetivo: Assistente Administrativo 
Matrícula: 2978 
Qualificação: Especialista em Gestão de Pessoas 

d) Marcelo Pereira Cornelio 
Cargo Efetivo: Assistente Administrativo 
Matrícula: 4643 
Qualificação: Tecnólogo em Gestão de Qualidade 
 
e) Simone Shizuka Yamashita 
Cargo Efetivo: Agente de Gestão Municipal 
Matrícula: 3591 
Qualificação: Licenciatura em Letras 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATORZE (14) 
DIAS DO MÊS DE JULHO (07), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2025-07-14T17:55:44+0000


		2025-07-14T18:00:27+0000




